



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

कल्पतरू पॉईंट, ३ रा मजला, पीव्हीआर सिनेमा समोर,

सायन सर्कल, शीव (पूर्व), मुंबई-४०० ०२२

फोन: ०२२-२४०१०४ ३७ / २४०२ ०७ ८१ वेबसाईट : <https://mpcb.gov.in>

दिनांक ९ जानेवारी, २०२४

जाहिरात

पर्यावरण आणि वातावरणीय बदल विभागांतर्गत माझी वसुंधरा अभियान संचालनालयातील व या संचालनालयांतर्गत विभागीय कार्यालयातील १) वातावरणीय बदल आणि शाश्वतता तज्ञ, २) माहिती व तंत्रज्ञान तज्ञ, ३) माहिती व तंत्रज्ञान असोसिएट, ४) माहिती प्रचार प्रसिद्धी व कंटेन्ट लेखक असोसिएट आणि ५) विभागीय तांत्रिक तज्ञ ही रिक्त पदे निव्वळ कंत्राटी तत्वावर भरण्यासाठी पात्र उमेदवारांकडून ऑनलाईन अर्ज मागविण्यात येत आहेत. पात्र उमेदवारांनी आपले अर्ज खाली दिलेल्या गुगल लिंकद्वारे ऑनलाईन भरणे बंधनकारक आहे.

अ. क्र. (१) ते (४) या पदांसाठी निवडलेल्या उमेदवारांना माझी वसुंधरा अभियान संचालनालयाचे, मुंबई येथील कार्यालयात नियुक्त केले जाईल. तर, अ. क्र. (५) मधील पदे विभागीय स्तरावरील असून कोकण, पुणे, नाशिक, नागपूर आणि अमरावती या विभागांसाठी आहेत. तसेच, सर्व ६ विभागांसाठी प्रतिक्षासूची तयार करावयाची आहे. त्यामुळे, या पदासाठी अर्ज करणाऱ्या उमेदवारांना त्यांच्या नियुक्तीच्या विभागाचा पसंतीक्रम द्यावा लागेल. विभागीय तांत्रिक तज्ञ या पदी नियुक्तीसाठी निवडलेल्या उमेदवारांना शक्यतो त्यांच्या पसंतीच्या विभागात नियुक्ती देण्यात येईल. परंतु, त्यांनी पसंती दिलेल्या विभागात पदे रिक्त नसल्यास त्यांना पदे रिक्त असलेल्या इतर विभागात नियुक्ती दिली जाईल. सदर सर्व पदांवरील उमेदवारांची नियुक्ती पूर्णपणे कंत्राटी पद्धतीने असेल आणि अभियानाच्या आवश्यकतेनुसार असेल.

रिक्त पदांचा तपशील, पदांची संख्या, सदर पदांसाठी आवश्यक शैक्षणिक अर्हता, आवश्यक अनुभव व कंत्राटी पदाचे वेतन इत्यादी माहिती खालीलप्रमाणे आहे:-

अ.क्र.	पदनाम	रिक्त	अर्हता	वेतन रूपये
(अ)	राज्यस्तरावरील पदे			
०१	वातावरणीय बदल आणि शाश्वतता तज्ञ (Climate Change and Sustainability Expert)	०१	शिक्षण: मान्यताप्राप्त विद्यापीठातून खालीलपैकी किमान एका विषयात पदव्युत्तर पदवी किंवा समतुल्य. 1. वातावरणीय बदल आणि शाश्वतता (Climate Change and Sustainability) 2. पर्यावरण अभियांत्रिकी (Environmental Engineering) 3. पर्यावरण विज्ञान (Environmental Science) अनुभव: • संबंधित कामाचा किमान ३ वर्षांचा अनुभव असावा. • राज्य सरकार किंवा केंद्र सरकार, संयुक्त राष्ट्र किंवा द्विपक्षीय एजन्सीमध्ये वातावरणीय बदल आणि शाश्वततेच्या क्षेत्रातील अनुभवास प्राधान्य. जबाबदाऱ्या: • वातावरणीय बदल, शाश्वतता, शमन आणि अनुकूलन धोरणे, योजना आणि प्रकल्पांचे नियोजन आणि अंमलबजावणीसाठी मदत करणे.	७५,०००/- (रूपये पंच्याहत्तर हजार फक्त)

अ.क्र.	पदनाम	रिक्त	अर्हता	वेतन रूपये
			<ul style="list-style-type: none"> • विविध सर्वोत्तम वातावरणीय बदल आणि शाश्वतता पद्धती, संभाव्य नवकल्पना शोधणे व त्यावर संशोधन करणे तसेच राज्याच्या वचनबद्धतेचे प्रमाण वाढविण्यात मदत करणे. • वातावरणीय बदलाशी संबंधित नवीन आणि विद्यमान धोरणांवर संशोधन आणि विकास करणे. • विश्लेषण आणि तांत्रिक उपायांसाठी तज्ञ संस्था आणि ज्ञान भागीदारांशी सहयोग करणे. • सरकारी विभाग आणि एजन्सी (नागरी आणि ग्रामीण स्थानिक स्वराज्य संस्थांसह), संभाव्य भागीदार एजन्सी तसेच संस्थांसह सर्व भागधारकांशी संपर्क साधणे. • नागरिकांसाठी शाश्वत जीवनशैली उपक्रमांना प्रोत्साहन देणे. • संपूर्ण राज्यात वातावरणातील नवकल्पनांचे अन्वेषण करणे आणि त्यांना प्रोत्साहन देणे. • माझी वसुंधरा अभियान राज्य संचालनालयाला वेळोवेळी मदत करणे. 	
०२	माहिती व तंत्रज्ञान तज्ञ (MIS Expert)	०१	<p>शिक्षण:</p> <ul style="list-style-type: none"> • मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची माहिती व तंत्रज्ञान / ऑनॅलिटिक्स / संगणक शास्त्र विषयातील पदव्युत्तर पदवी किंवा समतुल्य. <p>अनुभव:</p> <ul style="list-style-type: none"> • किमान ३ वर्षांचा कामाचा अनुभव. • त्यापैकी, MIS विकसीत करण्याच्या कामाचा किमान २ वर्षांचा अनुभव असावा . • MS Excel, Java, Python, R, SAP, Data Analysis Tools या मधील कामाचा अनुभव असणाऱ्या उमेदवारांना प्राधान्य दिले जाईल. <p>जबाबदाऱ्या:</p> <ul style="list-style-type: none"> • माझी वसुंधरा अभियानाच्या गरजेनुसार तयार केलेली व्यवस्थापन माहिती प्रणाली (MIS) डिझाइन करून अंमलात आणणे. • निर्णय घेण्याकरिता माहितीचे अर्थपूर्ण विश्लेषण करणे. • संवेदनशील माहितीची सुरक्षा आणि गोपनीयता सुनिश्चित करून माहिती गुणवत्ता मानकांची (data quality standards) अंमलबजावणी आणि देखभाल करणे. • MIS प्रणालीमधील तांत्रिक समस्या त्वरित ओळखून त्यांचे निराकरण करणे. • MIS चा वापर आणि सबमिशन यावर स्थानिक स्वराज्य संस्थांसाठी क्षमता बांधणी सत्रांचे नियोजन करणे. • विभागीय उद्दिष्टांसह MIS धोरणे संरेखित करण्यासाठी IT आणि इतर संबंधित विभागांशी समन्वय साधणे. • MIS फ्रेमवर्क सुधारण्यासाठी उपाय सुचवणे. 	६५,०००/- (रूपये पासष्ट हजार फक्त)

अ.क्र.	पदनाम	रिक्त	अर्हता	वेतन रूपये
			<ul style="list-style-type: none"> • MIS प्रणालीची एकूण परिणामकारकता आणि कार्यक्षमता वाढवण्यासाठी बदल करणे • माझी वसुंधरा अभियान राज्य संचालनालयाला वेळोवेळी मदत करणे. 	
०३	माहिती व तंत्रज्ञान असोसिएट (MIS Associate)	०१	<p>शिक्षण:</p> <ul style="list-style-type: none"> • मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची माहिती व तंत्रज्ञान / ऑनॅलिटिक्स / संगणक शास्त्र विषयतील पदवी किंवा समतुल्य. <p>अनुभव:</p> <ul style="list-style-type: none"> • किमान २ वर्षांचा कामाचा अनुभव. • त्यापैकी, MIS विकसीत करण्याच्या कामाचा किमान १ वर्षांचा अनुभव असावा . • MS Excel, Java, Python, R, SAP, Data Analysis Tools या मधील कामाचा अनुभव असणाऱ्या उमेदवारांना प्राधान्य दिले जाईल. <p>जबाबदाऱ्या</p> <ul style="list-style-type: none"> • माझी वसुंधरा अभियान पोर्टलचा अचूक डेटाबेस अद्ययावत करणे. • माहिती प्रणालीसाठी तांत्रिक सहाय्य प्रदान करण्यात मदत करणे. • माझी वसुंधरा अभियानाच्या गरजेनुसार तयार करण्यात आलेल्या व्यवस्थापन माहिती प्रणाली (MIS) डिझाइन आणि अंमलबजावणीमध्ये मदत करणे. • निर्णय घेण्याकरिता माहितीचे अर्थपूर्ण विश्लेषण करणे. • MIS चा वापर आणि सबमिशन यावर स्थानिक स्वराज्य संस्थांसाठी क्षमता क्षमता बांधणी सत्रांचे नियोजन करणे. • विभागीय उद्दिष्टांसह MIS धोरणे संरेखित करण्यासाठी IT आणि इतर संबंधित विभागांशी समन्वय साधणे. • माझी वसुंधरा अभियान राज्य संचालनालयाला वेळोवेळी मदत करणे. 	३५,०००/- (रूपये पस्तीस हजार फक्त)
०४	माहिती, शिक्षण आणि संवाद व कंटेंट लेखक असोसिएट (IEC & Content writer Associate)	०१	<p>शिक्षण:</p> <p>मास कम्युनिकेशन/पत्रकारिता किंवा मान्यताप्राप्त विद्यापीठातून संबंधित शैक्षणिक क्षेत्रात पदव्युत्तर पदवी</p> <p>अनुभव:</p> <ul style="list-style-type: none"> • किमान २ वर्षांचा कामाचा अनुभव • शासनाच्या विविध अभियानातील/शासकीय विभागाशी संबंधित कामाचा अनुभव असावा) • या पैकी किमान १ वर्ष कंटेंट लेखनाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य मिळेल 	३५,०००/- (रूपये पस्तीस हजार फक्त)

अ.क्र.	पदनाम	रिक्त	अर्हता	वेतन रूपये
			<ul style="list-style-type: none"> पर्यावरण आणि वातावरणीय बदला संबंधित विषयांची आवड आणि मूलभूत समज तसेच उत्कृष्ट शाब्दिक आणि लेखन कौशल्ये असावे. <p>जबाबदाऱ्या:</p> <ul style="list-style-type: none"> संपूर्ण महाराष्ट्रासाठी माहिती, शिक्षण आणि संवाद (IEC) उपक्रमांसाठी धोरणे विकसित करून अंमलात आणणे. एकाधिक सोशल मीडिया प्लॅटफॉर्म हाताळण्याचे ज्ञान असावे. कार्यक्रमांसाठी अंतर्गत आणि बाह्य भागधारकांशी समन्वय साधणे. एकाधिक फोटो आणि व्हिडिओ संपादन सॉफ्टवेअरचे ज्ञान असावे. मराठी भाषा बोलण्याचे आणि लिखाणाचे कौशल्य असणे आवश्यक आहे. MS Office चे ज्ञान असणे आवश्यक आहे. सार्वजनिक सहभाग आणि जागरूकता वाढवण्यासाठी IEC मधील सर्वोत्तम पद्धती सुचवणे. सतत सुधार करण्यासाठी संप्रेषणातील उदयोन्मुख ट्रेंड आणि तंत्रज्ञानाबद्दल अद्ययावत राहणे. IEC उपक्रमांचे परिणाम दर्शवणारे अहवाल आणि सादरीकरण (PPT) तयार करणे. राज्य IEC तज्ञ आणि माझी वसुंधरा अभियान टीमला वेळोवेळी मदत करणे. 	
(ब) विभागस्तरावरील पदे				
०५	विभागीय तांत्रिक तज्ञ (Divisional Technical Expert)	०८	<p>शिक्षण</p> <ul style="list-style-type: none"> खालील नमूद केलेल्या विषयांमध्ये नामांकित विद्यापीठातून पदव्युत्तर पदवी किंवा समतुल्य पर्यावरण अभियांत्रिकी (Environmental Engineering) पर्यावरण नियोजन (Environmental Planning) शहरी आणि प्रादेशिक नियोजन (Urban and regional Planning) स्थापत्य अभियांत्रिकी (Civil Engineering) <p>अनुभव:</p> <ul style="list-style-type: none"> स्थानिक स्तरावर कार्यक्रम अंमलबजावणी आणि देखरेखीमध्ये किमान १ वर्षांच्या अनुभवासह किमान ३ वर्षांचा कामाचा अनुभव उत्कृष्ट मौखिक आणि लेखी संभाषण कौशल्ये ज्यामध्ये मराठीच्या ज्ञानासह अहवाल लेखन, परिमाणात्मक आणि गुणात्मक विश्लेषण समाविष्ट आहे. शासकीय विभागासह विशेषतः स्थानिक स्वराज्य संस्थांसोबत काम करण्याचा प्रत्यक्ष अनुभव 	४५,०००/- (रूपये पंचेचाळीस हजार फक्त)

अ.क्र.	पदनाम	रिक्त	अर्हता	वेतन रूपये
			<ul style="list-style-type: none"> • प्रकल्प अंमलबजावणी, प्रकल्प विकास, प्रकल्प हाताळणी आणि निरीक्षणाचा अनुभव <p>जबाबदाऱ्या:</p> <ul style="list-style-type: none"> • माझी वसुंधरा अभियानांतर्गत स्थानिक स्वराज्य संस्थांच्या प्रगतीचे नियमितपणे निरीक्षण आणि आढावा घेणे. • तांत्रिक इनपुट प्रदान करणे, स्थानिक स्वराज्य संस्थांना ग्रांड स्तरावर प्रकल्प राबविण्यासाठी मदत करणे. • स्थानिक स्वराज्य संस्थांना तांत्रिक सहाय्य करणे. • स्थानिक नवकल्पनांना समर्थन देणे. • प्रकल्पांच्या प्रत्यक्ष प्रभावी अंमलबजावणीसाठी राज्य आणि स्थानिक स्वराज्य संस्थांसोबत विभागीय स्तरावर संवाद आणि समन्वय यंत्रणा स्थापन करणे. • सर्व बाबींवर स्थानिक स्वराज्य संस्थांच्या प्रगतीवर लक्ष ठेवण्यासाठी विभागीय स्तरावरील देखरेख प्रणाली विकसित करणे. • स्थानिक संस्था अधिकार्यांची क्षमता वाढवणे, मूल्यांकन, विश्लेषण तसेच क्षेत्रभेटी घेणे आणि सर्वसमावेशक अहवाल/दस्तऐवजीकरण तयार करणे. • या पदांसाठी संबंधित विभागातील स्थानिक स्वराज्य संस्थांमध्ये विस्तृत प्रवास करण्याची तयारी असावी. 	
	एकूण (अ) + (ब)	१२		

टिप : उपरोक्त विवरणपत्रातील रकाना ३ मधील रिक्त पदांच्या संख्येत बदल (कमी किंवा अधिक) होऊ शकतो.

अटी व शर्ती :

- १) उमेदवार हा महाराष्ट्र राज्याचा नागरिक असावा.
- २) मराठी भाषा लिहिता, बोलता व वाचता येणे आवश्यक असेल.
- ३) हिंदी व इंग्रजी भाषेचे पुरेसे ज्ञान असणे आवश्यक असेल.
- ४) संगणक हाताळणी व इंटरनेटचे ज्ञान असणे आवश्यक असेल.
- ५) सदर पदांचे कार्यक्षेत्र हे संपूर्ण महाराष्ट्र राज्य असल्याने क्षेत्रभेट करण्याची व संपूर्ण राज्यभर प्रवास करण्याची तयारी असावी.
- ६) उच्चतम वय : दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२३ रोजी ४० वर्षांपेक्षा अधिक नसावे.

उमेदवारांकरीता सूचना :

- १) जाहिरातीतील सर्व पदे ही राज्य शासनाची नियमित पदे नसून सदर पदे ही निव्वळ कंत्राटी स्वरूपाची आहेत. सदर पदावर कायमपणाचा हक्क राहणार नाही.
- २) जाहिरातीत दर्शविलेल्या पद संख्येत बदल होऊ शकतो.
- ३) प्रथमतः नियुक्ती ही ११ महिन्यांसाठी राहिल. संबंधित उमेदवाराचे संबंधित पदावरील ११ महिन्यांच्या कामाचे मूल्यमापन करून ११ महिन्यांनंतर मा. प्रधान सचिव पर्यावरण व वातावरणीय बदल विभाग यांच्या मान्यतेने पुनर्नियुक्ती देण्यात येईल.
- ४) सदर अर्ज हे ऑनलाईन पद्धतीने केवळ ऑनलाईन गुगल लिंक: <https://bit.ly/MVAStaffRecruitment2024> च्या माध्यमातून स्वीकारले जातील.
- ५) ई-मेलद्वारे, पोस्टाने वा प्रत्यक्ष दिलेले अर्ज स्विकारले जाणार नाहीत.

- ६) अर्जासोबत उमेदवाराने स्वतःचा बायोडेटा (यामध्ये आपला ई-मेल नमूद करणे अनिवार्य आहे) व इतर संपूर्ण माहिती जोडणे आवश्यक आहे.
- ७) ज्या पदासाठी अर्ज केला आहे त्या पदाचे नाव अर्जावर ठळकपणे नमूद केलेले असावे.
- ८) अर्जासोबत मूळ कागदपत्रे जोडू नयेत फक्त छायांकित प्रती जोडण्यात याव्यात.
- ९) अर्ज पाठविण्याचा कालावधी : **दिनांक ०९ जानेवारी, २०२४ ते २८ जानेवारी, २०२४ असा आहे.** या कालावधीमध्ये ऑनलाईन प्राप्त झालेल्या अर्जांचाच विचार करण्यात येईल.
- १०) पात्र उमेदवारांना मुलाखतीसाठी फक्त ई-मेलद्वारे कळविण्यात येईल.
- ११) पात्र उमेदवारांची मुलाखत विभागीय समितीमार्फत घेतली जाईल.

सदस्य सचिव
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ



Maharashtra Pollution Control Board

Kalpataru Point, 3rd Floor, Opposite PVR Cinema,
Sion Circle, Shiv (East), Mumbai-400 022

Phone: 022-2401 4701 / 2402 4068 Website: <https://mpcb.gov.in>

Date: 09th January 2024

Advertisement

Online applications are invited by Majhi Vasundhara Abhiyan under Environment and Climate Change Department from candidates for the proposed positions of **(1) Climate Change and Sustainability Expert, (2) MIS Expert, (3) MIS Associate, (4) IEC & Content writer Associate and (5) Divisional Technical Expert** at State Mission Directorate Office, Mumbai and at division level. The aforementioned positions are available on contract basis only. Eligible candidates should apply online through given link only.

Shortlisted candidates for the post at sr. no (1) to (4) will be posted at Majhi Vasundhara Abhiyan, State Mission Directorate Office, Mumbai, and the post at Sr no (5) will be posted at **Konkan, Nashik, Nagpur, Pune and Amravati** Divisions. Also, a waiting list is to be created for all the 6 Divisions. Thus, candidates applying for the post mentioned at Sr. No. (5) are requested to give the division of their preference. However, kindly note that the selected candidates for the post, 'Divisional Technical Expert' shall be allotted the division of their preference, but in case, the preferred division does not have vacancy, the selected candidate shall be posted in any other division with vacancy. Appointment of the selected candidates will be purely on contractual basis and as per the requirements of the mission.

Details on post name, number of vacancies, educational requirements, work experience and remuneration are as mentioned below:

Sr. No.	Designation	vacancies	Qualification and Experience	Salary Rs.
A. State level Posts				
01	Climate Change and Sustainability Expert	01	Education: Master's degree or equivalent in at least one of the following subjects from a recognized university. 1. Climate Change and Sustainability 2. Environmental Engineering 3. Environmental Science Experience: • Should have at least 3 years of relevant work experience • Preference for experience in the field of Climate Change and Sustainability in the State Government	Rs. 75,000/- (Rs. Seventy five thousand only)

Sr. No.	Designation	vacancies	Qualification and Experience	Salary Rs.
			<p>or Central Government, United Nations, or Bilateral Agencies</p> <p><u>Responsibilities:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Support planning and implementation of climate change, sustainability, mitigation, and adaptation strategies, plans and projects. • Research, identify & help scale up various best climate change and sustainability practices, potential innovations, and commitments of the State. • Research, development and streamlining of new and existing policies relevant to climate change. • Collaborate with expert institutes and knowledge partners for analysis and technical solutions. • Liaising with all stakeholders including government departments & agencies (including Urban & Rural Local bodies), potential partner agencies and institutions. • Promoting sustainable lifestyle activities for the citizens. • Explore and help spur climate innovations across the state. • Assist the State MVA team with timely support and requirements. 	
02	MIS Expert	01	<p><u>Education:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Master's degree or equivalent in Information Technology/Analytics/ Computer Science or equivalent from reputed university. <p><u>Experience:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Minimum 3 years of working experience with 2 years of experience of developing MIS. • Candidates with knowledge of MS Office (Excel), Java, Python, R, SAP, Data Analysis Tools will be given preference. <p><u>Responsibilities:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Design and implement management information systems (MIS) tailored to Majhi Vasundhara Abhiyan's needs. 	<p>Rs. 65,000/- (Rs. Sixty five thousand only)</p>

Sr. No.	Designation	vacancies	Qualification and Experience	Salary Rs.
			<ul style="list-style-type: none"> • Analyse data to extract meaningful insights for decision-making. • Implement and maintain data quality standards by ensuring the security and confidentiality of sensitive information. • Identify and resolve technical issues in MIS systems promptly. • Provide capacity building sessions for local bodies on MIS usage/submission and best practices. • Coordinate with IT and other relevant teams to align MIS strategies with departmental goals. • Identify opportunities for process improvement within the MIS framework. • Implement changes to enhance overall effectiveness and efficiency of MIS system. • Assist the State MVA team with timely support and requirements. 	
03	MIS Associate	01	<p><u>Education</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Bachelor’s degree or equivalent in Information Technology/Analytics/ Computer Science or equivalent from reputed university. <p><u>Experience:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Minimum 2 years of working experience with 1 year of experience of developing MIS. • Candidates with knowledge of MS Office (Excel), Java, Python, R, SAP, Data Analysis Tools will be given preference. <p><u>Responsibilities</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Maintain and update database of Majhi Vasundhara Abhiyan portal with data accuracy and integrity. • Assist in providing technical support for information systems. • Assist in designing and implement management information systems (MIS) tailored to Majhi Vasundhara Abhiyan’s needs. • Analyse data to extract meaningful insights for decision-making. 	<p>Rs. 35,000/- (Rs. Thirty five thousand only)</p>

Sr. No.	Designation	vacancies	Qualification and Experience	Salary Rs.
			<ul style="list-style-type: none"> • Provide capacity building sessions for local bodies on MIS usage/submission and best practices. • Coordinate with IT and other relevant teams to align MIS strategies with departmental goals. • Assist the State MIS expert and MVA team with timely support and requirements. 	
04	IEC & Content writer Associate	01	<p><u>Education</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Master's degree in mass communication/journalism or related academic field from a recognized university <p><u>Experience:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Minimum 2 years work experience • Should have work experience related to various missions/government departments (At least 1 year content writing experience will be preferred.) • Interest and basic understanding of environmental and climate change related topics. <p><u>Responsibilities:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Develop and implement strategies for Information, Education, and Communication (IEC) initiatives for across Maharashtra. • Thorough knowledge of handling multiple Social Media platforms. • Coordinate with internal and external stakeholders for the events • Knowledge of multiple photo and video editing software. • Fluency in speaking and writing of Marathi Language is must. • Pro with MS Office. • Provide expertise on best practices in IEC to enhance public engagement and awareness. • Stay updated on emerging trends and technologies in communication for continuous improvement. • Prepare reports and presentations to communicate the impact and outcomes of IEC initiatives. • Assist the State IEC expert and MVA team with timely support and requirements. 	<p>Rs. 35,000/- (Rs. Thirty five thousand only)</p>

Sr. No.	Designation	vacancies	Qualification and Experience	Salary Rs.
B. Division level posts				
05	Divisional Technical Expert	08	<p>Education</p> <ul style="list-style-type: none"> • Master's degree or equivalent from reputed university in the following mentioned subjects: <ul style="list-style-type: none"> • Environmental engineering • Environment planning • Urban and regional planning • Civil engineering <p>Experience:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Minimum 3 years of working experience with at least 1 year experience in programme implementation and monitoring at local level • Excellent oral and written communication skills including report writing, quantitative and qualitative analysis with knowledge of Marathi. • Proven experience on working with government department specifically with local bodies. • Experience in project implementation, Program development, project handling and monitoring <p>Responsibilities:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Overall monitoring and review of progress of Local Bodies under Majhi Vasundhara Abhiyan on regular basis. • Provide technical inputs, support local bodies in implementing projects at ground level. • Technical support to local bodies • Support and upscale local innovations • Establish communication and coordination mechanism at divisional level with state and local bodies for effective implementation of projects on ground. • Develop divisional level monitoring system for monitoring progress of local bodies on all parameters. • Capacity building of local body officials, undertake rapid appraisal, analysis and field visits and prepare comprehensive reports/documentation. • This position involves extensive travel to local bodies within the respective division. 	<p>Rs.</p> <p>45,000/-</p> <p>(Rs. Forty five thousand only)</p>
Total A + B		12		

Note: The number of vacancies mentioned in the column (3) are subject to change (may increase of decrease).

Terms and Conditions:

1. The candidate should be a citizen domicile in the state of Maharashtra.
2. He / she should be able to read, write and speak in fluent Marathi language.
3. Adequate knowledge of Hindi and English language is essential.
4. Proficiency in computer knowledge is essential.
5. The applicant should be willing to travel throughout the State of Maharashtra as and when required since the scope of this project is in the entire state.
6. **Age limit: Should not be more than 40 years as on 31st December, 2023.**

Note for the candidates:

1. All the posts mentioned in the advertisement are not state government's regular posts but are purely contractual posts. No candidate can claim permanent positions on the basis of these posts.
2. The number of posts shown in the advertisement may change.
3. The first appointment will be for 11 months. Upon completion of this tenure, work of the concerned candidate will be evaluated, and the candidate maybe reappointed after seeking an approval from the Hon. Principal Secretary, Environment and climate Change Department.
4. Interested candidates can send an application for the above posts using this link: <https://bit.ly/MVAStaffRecruitment2024>
5. Applications sent via email, post or in person will not be accepted for the above- mentioned posts.
6. Candidate must attach his/her CV (along with his/her email and contact number) and complete updated information along with the application.
7. The name of the post should be prominently mentioned on the application.
8. Scanned photocopies of the original documents should be attached with the application.
9. The link to apply will be active from **Date 9th January 2024 to 28th January, 2024.** Applications received only during this time period will be considered.
10. Eligible candidates will be notified regarding interview via email only.
11. Shortlisted candidates will be interviewed by the departmental committee.

Member Secretary
Maharashtra Pollution Control Board

